湖北文理学院马克思主义学院
院政发[2022] 2号

关于举办“品马列经典·与伟人同行”

读书演讲活动的通知

今年 4 月 23 日是第 27 个“世界读书日”。为促使广大青年学生

爱读书、读好书、善读书，把读书学习当成一种生活态度，激发学生

“读原著、学原文、悟原理”的意识，增强学生理论素养与实际运用

能力，让学生与书为友，与大师对话，在人类优秀文化遗产中净化灵

魂，升华人格。马克思主义学院拟在“马克思主义经典著作”研读初

选赛的基础上，开展“品马列经典·与伟人同行”读书演讲活动，助

力校园文化建设，扎实推进“书香校园”。现将有关事项通知如下：

受疫情影响，综合各方面因素，今年的“品马列经典·与伟人同

行”读书演讲活动采取线上方式进行。

一、请所有参赛选手选择以马克思主义经典著作为研读对象，自

拟题目，自行撰写演讲稿并录制相应的演讲视频。

1.演讲稿要求：字数在 1000-1500 字，格式规范，标题用三号黑

体，正文用四号宋体，行距 1.5 倍。文件名：姓名+专业班级+学院。

文稿中不得出现指导教师相关信息。

2.视频录制要求：演讲者着装得体。视频时长 5-7 分钟，可辅之

以音乐、PPT 等。文件名：姓名+专业班级+学院。视频中不得出现指

导教师相关信息。

3.文稿及视频等参赛材料请提交至《马克思主义基本原理》课任

课教师处，后请任课教师统一汇总至评委会。提交时间时间截止 2022

年 4月 22 日。

二、评委会认真审核来稿与视频，坚持准确、客观、公正的原则，

严格按照评分标准，评选出一、二、三等奖及优秀奖。

湖北文理学院马克思主义学院

马克思主义基本原理教研室

2022 年 4 月 8 日